renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz predial 

urbana sob o artigo 1421, da Freguesia de Arca e Ponte de Lima, sito na Rua da Devesa, nº 

52, Fração 1, da referida freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 

250.000,00€ (duzentos e cinquenta mil euros), a Maria Marcília Dantas de Oliveira. _ _ _ 

_ 3.16 - MANUEL PINTO & LIMA, LDA. - Prédio sito na Rua da Devesa, nº 52, Fração 1, 

Freguesia de Arca e Ponte de Lima - Exercício de direito de preferência. A Câmara 

Municipal deliberou por unanimidade não exercer o direito de preferência que lhe assiste,

[...]

renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz predial 

urbana sob o artigo 1421, da Freguesia de Arca e Ponte de Lima, sito na Rua da Devesa, nº 

52, Fração 1, da referida freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 

260.000,00€ (duzentos e sessenta mil euros), a Maria Marcília Dantas de Oliveira. ___ _ 

_ 3.17 - MANUEL PINTO & LIMA, LDA. - Prédio sito na Rua da Devesa, nº 52, Fração G, 

Freguesia de Arca e Ponte de Lima - Exercício de direito de preferência. A Câmara 

Municipal deliberou por unanimidade não exercer o direito de preferência que lhe assiste,

[...]

renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz predial 

urbana sob o artigo 1421, da Freguesia de Arca e Ponte de Lima, sito na Rua da Devesa, nº 

52, Fração G, da referida freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 

290.000,00€ (duzentos e noventa mil euros), a Aurora Rafaela Cerqueira Lopes. 

_3.18 - BRUNO MANUEL DE BRITO PEREIRA GONÇALVES E MARIA JOANA ARMADA 

RODRIGUES ALVES - Prédio sito na Rua de Tesido, nº 171, Freguesia da Correlhã - Exercício 

de direito de preferência. A Câmara Municipal deliberou por unanimidade não exercer o

[...]

prédio inscrito na matriz predial urbana sob o artigo 88, descrito na Conservatória do Registo 

Predial sob o número 2129, da Freguesia da Correlhã, sito na Rua de Tesido, nº 171, da 

referida freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 170.000,00€ (cento 

e setenta mil euros), a Carlos Miguel de Almeida Ramos e Marlene Carvalho Lopes. __ _ 

_ 3.19 - LILIANA DE JESUS RODRIGUES MAGALHÃES E PAULO SÉRGIO LIMA PEREIRA 

AFONSO - Prédio sito na Rua Manuel Lima Bezerra, nº 53, Freguesia de Arcozelo - Exercício 

de direito de preferência.

[...]

prédio inscrito na matriz predial urbana sob o artigo 35, descrito na Conservatória do Registo 

Predial sob o número 2626, da Freguesia de Arcozelo, sito na Rua Manuel Lima Bezerra, nº 

53, da referida freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 170.000,00€ 

(cento e setenta mil euros), a Cristiana Filipa Pereira Rodrigues e Diogo Luís da Cunha 

Pereira. ------------------------ --------

3.20 - LUIS FILIPE MARTINS VIANA E MARIA TERESA REIS PIMENTA VIANA- Prédio sito 

na Rua de Francisco de Paula Rodrigues Alves, nº 660, Freguesia da Correlhã - Exercício de

[...]

prédio inscrito na matriz predial urbana sob o artigo 458, descrito na Conservatória do 

Registo Predial sob o número 3349, da Freguesia da Correlhã, sito na Rua de Francisco de 

Paula Rodrigues Alves, nº 660, da referida freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo 

montante de 245.000,00€ (duzentos e quarenta e cinco mil euros), a Alys Dianne Millerr e 

John Miller. 

_3.21- HERANÇA DE ANTÓNIO PEREIRA DE SOUSA- Prédio sito na Rua de Poço, nQ 537, 

Freguesia de Labrujó, Rendufe e Vilar do Monte - Exercício de direito de preferência. A 

Câmara Municipal deliberou por unanimidade não exercer o direito de preferência que lhe